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PROTOKÓŁ NR 50/22
[bookmark: _Hlk114217845]z posiedzenia Komisji ds. Rodziny, Zdrowia, Spraw Społecznych i Osób Niepełnosprawnych Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego  w dniu
 20 września 2022 roku przy ul. Pasaż Karola Rudowskiego 10, sala nr 1 
w godz. 15:30 – 16:00

Punkt 1
Radni obecni na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny, Zdrowia, Spraw Społecznych
 i Osób Niepełnosprawnych:
1) Błaszczyński Marian 
2) Czechowska Krystyna (s) 
3) Czubała Urszula
4) [bookmark: _Hlk117073252]Dajcz Sławomir 
5) Masiarek Piotr
6) Olejnik Wiesława
7) Pencina Ludomir
8) Wiecławska Sylwia
9) Wężyk-Głowacka Marlena

W posiedzeniu udział wzięli również:
1) Andrzej Kacperek - Wiceprezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
2) Beata Rakoczy – Kierownik Referatu Budżetu i Analiz Finansowych
3) Pan Grzegorz Janowskiego - Kierownika Referatu Spraw Społecznych
4) Małgorzata Jóźwik – Główna księgowa MOPR

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
Obradom przewodniczył Pan Piotr Masiarek Przewodniczący Komisji ds. Rodziny, Zdrowia, Spraw Społecznych i Osób Niepełnosprawnych. W chwili rozpoczęcia posiedzenia na sali obecnych było 8 członków Komisji, co stanowiło quorum i obrady Komisji były prawomocne.
2. Proponowany porządek dzienny posiedzenia:
3.	Przyjęcie protokołu z Komisji ds. Rodziny, Spraw Społecznych i Osób Niepełnosprawnych z dnia 30 sierpnia 2022 r.
4.	Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piotrkowa Trybunalskiego za I półrocze 2022 roku;
5.	Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego za I półrocze 2022 roku w następujących działach:
a)	851 – Ochrona zdrowia,
b)	852 – Pomoc społeczna,
c)	853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,
d)	854 – Edukacyjna opieka wychowawcza,
e)	855 – Rodzina. 
6.	Rozpatrzenie korespondencji skierowanej do Komisji.
7.	Sprawy różne.

Przewodniczący poprosił o przegłosowanie porządku wraz z autopoprawką. 
W wyniku głosowania przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących przyjęto porządek dzienny posiedzenia w następującej wersji: 

1.	Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2.	Proponowany porządek dzienny posiedzenia:
3.	Przyjęcie protokołu z Komisji ds. Rodziny, Spraw Społecznych i Osób Niepełnosprawnych z dnia 30 sierpnia 2022 r.
[bookmark: _Hlk117070185]4.	Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piotrkowa Trybunalskiego za I półrocze 2022 roku;
[bookmark: _Hlk117070250]5.	Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego za I półrocze 2022 roku w następujących działach:
a)	851 – Ochrona zdrowia,
b)	852 – Pomoc społeczna,
c)	853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,
d)	854 – Edukacyjna opieka wychowawcza,
e)	855 – Rodzina. 
[bookmark: _Hlk117070311]6.	Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty, opłaty dodatkowej, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku Dziennym w Piotrkowie Trybunalskim;
7.	Rozpatrzenie korespondencji skierowanej do Komisji;
8.	Sprawy różne.

Punkt 3
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji ds. Rodziny, Spraw Społecznych i Osób Niepełnosprawnych z dnia 30 sierpnia 2022 r.
Wynik głosowania: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.
Komisja przyjęła protokół bez uwag.
Punkt 4
Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piotrkowa Trybunalskiego za I półrocze 2022 roku.

Członkowie Komisji zapoznali się z Informacją.


[bookmark: _Hlk114209064]Punkt 5
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego za I półrocze 2022 roku w następujących działach:
a)	851 – Ochrona zdrowia,
b)	852 – Pomoc społeczna,
c)	853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,
d)	854 – Edukacyjna opieka wychowawcza,
e)	855 – Rodzina. 


[bookmark: _Hlk114212441]Pan Piotr Masiarek Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni mają pytania do tego punktu. 
Pytań nie zgłoszono. 

Członkowie Komisji zapoznali się z Informacją.

Punkt 6
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty, opłaty dodatkowej, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku Dziennym 
w Piotrkowie Trybunalskim.

Pan Piotr Masiarek Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie przedmiotowego projektu uchwały.
[bookmark: _Hlk117072496]Pan Grzegorz Janowskiego - Kierownika Referatu Spraw Społecznych poinformował, że ostatnia regulacja w zakresie opłat za Żłobek miała miejsce w grudniu w ubiegłym roku. Zaproponowany projekt uchwały zakłada podwyższenie opłat w sposób następujący. Opłaty podstawowe za pobyt dziecka z 330 zł na 400 zł. Maksymalna stawka za wyżywienie obecnie wynosi 140 zł, proponujemy podnieść na 250 zł oraz dodatkowe godziny za pobyt dziecka 
w przedszkolu za kolejną ponadwymiarową, czyli 11 godzinę i następną z 35 zł na 40 zł. Proponowany wzrost opłat wynika ze zdecydowanego wzrostu kosztów funkcjonowania Żłobka. W dużej mierze są to koszty związane z energią oraz wynagrodzeniem pracowników. Całkowity miesięczny koszt pobytu dziecka, który ponosi gmina to jest 1246 zł. Zaproponowana stawka dla rodzica wynosi 400 zł i to jest niecałe 30% kosztów utrzymania w żłobku.

Pan Piotr Masiarek Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni mają pytania do tego punktu. 
Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

[bookmark: _Hlk114217759]W wyniku głosowania, przy 7 głosach za, 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym,
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
OPINIA Nr 91/50/22

Punkt 7

Rozpatrzenie korespondencji skierowanej do Komisji.
[bookmark: _Hlk114215509]Pan Sławomir Dajcz - Wiceprzewodniczący Komisji odczytał pismo Przewodniczącego Rady Miasta Mariana Błaszczyńskiego skierowane do Pana Marszałka Województwa Łódzkiego Grzegorza Schreibera zawierające apel o podjęcie działań w celu konsolidacji świadczeń medycznych przez połączenie Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim z Powiatowym Centrum Matki i Dziecka 
w Piotrkowie Trybunalskim.                                                                                                                                            
Pani Wiesława Olejnik poinformowała, że miała miejsce konferencja prasowa, na której władze Urzędu Marszałkowskiego przedstawiły pewne propozycje. Radna kontynuując poinformowała, że władze szpitala otrzymały informacje zbyt późno, aby odnieść się do aktualnych propozycji. Z informacji, jakie uzyskałam w Starostwie Powiatowym warunki, jakie postawił Urząd Marszałkowski są nie do przyjęcia przez Starostę w związku z tym przygotowywane są prawdopodobnie dokumenty dotyczące likwidacji tej placówki.
Pan Piotr Masiarek Przewodniczący Komisji ogłosił trzy minutową przerwę.  
Pani Krystyna Czechowska poinformowała, że obecnie są wypracowywane stanowiska na komisjach problemowych. Dwie z tych komisji już zawarły stanowiska, jeśli chodzi o szpital. Radna w dalszej części powiedziała, że korespondencja była prowadzona od 2019 roku, jeśli chodzi o wsparcie i połączenie szpitali. Z przeprowadzonych wyliczeń wynika, że jedynym ratunkiem jest połączenie szpitali, żeby mógł się utrzymać poddział położniczo-ginekologiczny na terenie Miasta. Z całej korespondencji i poszczególnych pism jednoznacznie wynika, że warunki postawione przez Urząd Marszałkowski są z punktu widzenia Starostwa Powiatowego jako organ, zarząd nie do spełnienia, ponieważ są niezgodne z przepisami prawa w części. Mamy opinie prawne dot. przejęcia majątku, przekazania sprzętu, pracowników. My jako powiat jesteśmy skłonni do bardzo daleko idących ustępstw, jeżeli chodzi o pomoc Urzędowi Marszałkowskiemu, żeby na terenie naszego szpitala zorganizował dalsze funkcjonowanie położnictwa i ginekologii. Z dokumentów, jakie przedstawili nie tylko chcieliby abyśmy przekazali cały majątek ale i płacili za utrzymanie budynku w stanie takim, aby można było świadczyć usługi. My nadal ponosilibyśmy koszty funkcjonowania szpitala. Jest propozycja użyczenia sprzętu i mienia na czas nieokreślony z utrzymaniem tego mienia. Radna poinformowała, że nie chcą przejąć pracowników. My przedłożyliśmy propozycję wynikającą Kodeksu Pracy, aby dotychczasowi pracownicy przeszli za porozumieniem stron. Pozostałe warunki polegają na tym abyśmy my zapewnili aby NFZ podpisał z nimi kontrakt. Warunki, które przedstawił zarząd województwa niestety daleko idące i dla nas niekorzystne. W związku z tym na dwóch komisjach problemowych padły stanowiska, że od 1 stycznia możemy pomóc każdemu podmiotowi, który będzie chciał prowadzić tę działalność. Wesprzemy w postaci sprzętu, wykorzystania mienia możemy na okres trwania kontraktu możemy użyczyć to mienie. Nie możemy dopuścić, aby zarząd był postawiony pod dyscyplinę finansów publicznych byłaby to niegospodarność. My jesteśmy otwarci na różne propozycję natomiast one muszą być zgodne z prawem. Radna poinformowała, że wszedł wniosek jednego z radnych i został przegłosowany na dwóch komisjach, żeby wypowiedzieć umowę NFZ z dn. 1 października. Natomiast wiem, że z punktu widzenia procedowania przez szpital nie wiem, czy 1 października jest terminem realnym, ponieważ wchodzą procedury prawne. Natomiast na pewno takie stanowiska poszły, żeby wypowiedzieć kontrakt. Szpital zadłuża się co miesiąc, gdyby Powiat miał spłacać te długi 1.2 mln zł. W świetle tego, co słyszymy, jeśli chodzi o koszty utrzymania, prądu to koszty dojdą do 1.5 mln zł. My obecnie już mamy 36 mln zł zadłużenia, które już musimy zaplanować w WPF. Jeżeli Urząd Marszałkowski nie zgodził się na połączenie- szpitali co wiązałoby się, z tym że automatem przejąłby długi tylko zgodziłby się na przejęcie kontraktu bez pracowników i przejęcie sprzętu i mienia. Dług zostaje dalej przy organie tworzącym, czyli w tym momencie to 36 mln nadal zostaje naszym długiem więc musimy się domówić z firmą u której kredyt ma szpital i restrukturyzować go, przejąć 
i wprowadzić WPF w starostwie jednocześnie część spróbować rozmawiać. Mamy też mienie gdzie na tym mieni hipoteka jest wprowadzona na mieniu powiatu jeśli chodzi o szpital. Mamy złożoną sytuację jest to decyzja trudna, ale konieczna w tym momencie, ponieważ szpital nie ma pieniędzy. Kredytu starczy na wypłaty i świadczenie usług do końca roku w związku z tym okres trzymiesięczny wypowiedzenia dla pracowników, miesięczny w NFZ w związku z tym ta decyzja musi być podjęta. Starostwo prosi o wsparcie Urząd Miasta w celu połączenia ewentualnie i doprowadzenia do tego, żeby oddział położniczo-ginekologiczny został na terenie Miasta Piotrkowa. Żeby nie było sytuacji, że nasi mieszkańcy będą musiały korzystać z usług innych szpitali w Radomsku, Bełchatowie. Z dokumentów wynika, że 40% są to mieszkanki Piotrkowa, 40% mieszkanki powiatu i pozostała część to mieszkanki z zewnątrz które rodzą w tym szpitalu w związku z tym Radna poinformowała że była taka refleksja aby Miasto Piotrków się zaangażowało w kwestie pozostawienia oddziału położniczo-ginekologicznego.
Pani Marlena Wężyk-Głowacka powiedziała, że kiedyś słyszeliśmy jak powstawało Centrum Matki i Dziecka, że ginekologia zdaniem Radnej ma pozytywne szanse na rozwój. Radna zapytała czym są spowodowane długi?
Pani Krystyna Czechowska udzieliła informacji, że poród wyceniony przez NFZ to jest 3.500 zł. Natomiast nas kosztuje w zwykłej procedurze ponad 5000 zł a koszt porodu kobiet z powikłaniami to jest 7000 zł. Większość szpitali w Polsce ma niedoszacowane kontrakty. Kończąc swoją wypowiedź Radna dodała, że duża liczba szpitali zastanawia się nad restrukturyzacja, ale też nad likwidacja. My tutaj nie mówimy o likwidacji, chcemy ograniczyć świadczenia, ale od 1 stycznia może się okazać, że nikt nie podejmie się tej działalności wówczas nie będzie oddziału przeznaczonego na poród w Piotrkowie.
Pani Wiesława Olejnik poinformowała, że na poprzedniej komisji było oczekiwanie, aby Miasto podjęło stanowisko Rady Miasta. Nie rozumiem, dlaczego niedosyt ma Pan Przewodniczący Rady Powiatu i dlaczego oczekuje od nas pieniędzy, kiedy takiego wniosku niebyło.                                                                                                                                                                                          Pani Krystyna Czechowska powiedziała, że w piśmie było napisane, że ewentualne wsparcie finansowe. 
Pan Piotr Masiarek-Przewodniczący Komisji poinformował, że pismo było 
w całości przeczytane w całości i różne akcenty zaznaczone, ale główne było przesłanie o wsparcie, żeby szpital uratować.




Punkt 8

Sprawy różne.

Nie poruszono żadnych tematów w sprawach różnych.

Na tym protokół zakończono.                  


Podpisał Przewodniczący Komisji (-) Piotr Masiarek                                                              

Protokół sporządził: Sylwester Kacprzyk 

1

